REQUERIMENTO Nº                DE
2024

     (Deputado Otto Alencar Filho)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
da  Proposta  de  Emenda  à
Constituição nº 53 de 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da PEC

nº 53/2007, que “Dá nova redação ao § 3º do Art. 39 da Constituição

Federal”,  para  garantir  ao  servidor  de  cargo  em comissão  de  livre

nomeação e exoneração, direito ao aviso prévio, seguro desemprego,

FGTS, entre outros.

Sala das Sessões, em       de                     de 2024.

DEP. OTTO ALENCAR FILHO
      PSD/BA

*C
D2

47
37

92
64

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Otto Alencar Filho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247379264000

RE
Q

 n
.7

29
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

03
/2

02
4

17
:1

7:
01

.8
93

 -
M

ES
A